fas est explicari. Milia *super* milia iacent. Idcirco dilectio *vestra*,  
 filioli mei, quaeso *intelligat* quanta auctoritas sit ire ad Yspanias  
 causa expugnandi Sarracenos, quantaque mercede *qui* illuc li-  
 1905 benter *perrexerint*, remunerabuntur. Fertur namque quod Ka-  
 rolus Magnus, Galliorum rex famosissimus magis prae ceteris  
 regibus itinera yspanica innumeris laboribus gentes perfidas ex-  
 pugnando disposuit, et beatus Turpinus archiepiscopus remensis  
 consocius eius, coadunato *tocius* Galliae et Lotharingiae omnium  
 1910 episcoporum concilio apud Remis, urbem Galliorum, a vinculis  
 omnium peccatorum suorum, cunctos *qui* in Yspania ad ex-  
 pugnandum gentem perfidam, et ad augmentum christianitatem,  
 captivosque christianos ad liberandum, et ad accipiendum ibi  
 pro divino amore martirium, tunc ierunt et post ituri erant, ut in  
 1915 gestis eius scribitur, divina auctoritate\* corroboratus relaxavit.  
 Hoc idem omnes apostolici *qui* postea usque ad nostrum tempus  
 fuere, corroboraverunt, testante beato Urbano papa, illus[fo.  
 29v] tri viro, *qui* in concilio Claromontis, regionis Galliae, ad-  
 stantibus circiter C. episcopis, hoc idem asseruit, quando ytinera  
 1920 iherosolimitana disposuit, ut codex iherosolimitanae ystoriae  
 refert. Hoc idem et nos corroboramus et affirmamus, ut omnes  
 qui aut in Yspania, aut in iherosolimitanis horis ad expugnandum  
 gentem perfidam, ut superius diximus, elevato signo  
 dominicae crucis in humeris *perrexerint*, ex parte Dei et sanc-  
 1925 torum apostolorum Petri et Pauli et Iacobi, omniumque sanc-  
 torum, et nostra benedictione apostolica ab omnibus peccatis de  
 quibus sacerdotibus suis confessi et poenitentes fuerint, absolvantur  
 et benedicantur, et in coelestibus regnis una cum sanctis mar-  
 tiribus *qui* ab inicio christianitatis usque ad finem saeculi martirii  
 1930 palmam ibi acceperunt vel accepturi sunt, coronari mereantur.  
 Numquam profecto fuit tanta necessitas olim illuc ire sicuti est  
 hodie. Quapropter rogantes universaliter praecipimus, ut omnes  
 episcopi et praelati in sinodis et conciliis suis et ecclesiarum de-  
 dicacionibus hoc super caetera apostolica mandata praecipue  
 1935 annunciare non desinant, presbiteris suis etiam exortantes, ut in  
 ecclesiis suis gentibus laicis renuncient. Quod si libenter fece-  
 rint, mercede parili *pergencium* illuc remunerentur in coelis. Et

---

\* Hs. *auctoritate*.

quicumque hanc epistolam transcriptam de loco ad locum, vel de ecclesia ad ecclesiam perlataverit, omnibusque palam praedi-  
 1940 caverit, perhenni gloria remuneretur. Igitur haec annunciantibus huc et pergentibus illuc, sit pax continua, decus et laetitia, expugnancium victoria, fortitudo et vita prolixa, salus et gloria. Quod ipse praestare dignetur, Ihesus Christus dominus noster, cuius regnum et imperium sine fine permanet, in saecula saeculo-  
 1945 rum, Amen. Fiat, Fiat, Fiat. Data Laterani, laetare Iherusalem, adstantibus C. episcopis in concilio. A Pascha usque ad festum sancti Iohannis Babbistae ista epistola per unumquemque diem dominicum omnibus ecclesiis, audientibus laicis, post Evangelium saltim legatur et exponatur. Manum misericordiae suae  
 1950 magnae huius codicis scriptori et lectori clementer porrigat Ihesus Christus dominus noster, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat, Deus per infinita saecula saeculorum. Amen.<sup>1</sup>